
1 
 

Smlouva o spolupráci při řešení společného projektu 
„Rybářský management velké nádrže v podmínkách změny klimatu a živin“ 

  
uzavřená  

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
 

mezi smluvními stranami 
 
Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
zapsaný/é v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
se sídlem: Branišovská 1160/31, 370 05 Č. Budějovice  
IČO: 600 77 344  
zastoupené prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., dr. h. c. mult., ředitelem 
 
(dále jen „BC“ nebo „pracoviště“) 

a  
Český rybářský svaz, z. s. , Jihočeský územní svaz  
se sídlem: Rybářská 237, 373 82 Boršov nad Vltavou  
IČO: 434116 
zastoupený  Ing. Karlem Korandou předsedou  
         Jiřím Markem jednatelem 
(dále jen „ČRS,z.s. ,JčÚS“ nebo „regionální partner“) 
 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění podmínek pro realizaci výzkumu v rámci 
společného projektu „Rybářský management velké nádrže v podmínkách 
změny klimatu a živin“ (dále jen „společný projekt“), který je řešen od 1. 4. 2024 
do 31. 12. 2026. 

2. Tato smlouva se uzavírá na základě Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi 
Akademií věd České republiky (dále jen „AV ČR“) a Jihočeským krajem 
dne 7. 2. 2018. 

 
Čl. II  

Práva a povinnosti 
1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci při realizaci výzkumu podle 

čl. I.  
2. Pracoviště pověřuje    (řešitel) organizací 

a kontrolou řešení společného projektu, v Oddělení ekologie ryb a zooplanktonu, 
v rámci pracovní náplně tohoto oddělení a poskytne k tomu účelu standardní 
vědecké vybavení.  

3. Regionální partner poskytne řešitelům veškerou součinnost potřebnou pro 



2 
 

realizaci společného projektu.  
4. Smluvní strany se zavazují plnit úkoly, kterými se podílí na realizaci společného 

projektu.  
5. Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci 

společného projektu a zájmy druhé smluvní strany. 
6. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat veškeré informace týkající se 

společného projektu, zejména jeho financování, dosažených výsledků  
a související dokumentace. 

7. Smluvní strany se dále zavazují: 
a) vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů a uchovávat účetní doklady způsobem uvedeným 
v zákoně o účetnictví a v zákoně o archivnictví a spisové službě a v souladu 
s dalšími platnými právními předpisy České republiky, 

b) vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se ke 
společnému projektu, 

c) v případě uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů dodržovat platné 
právní předpisy, zejména zákon o zadávání veřejných zakázek, a pravidla 
účelovosti a způsobilosti výdajů,  

d) po celou dobu realizace společného projektu nakládat s veškerým 
majetkem získaným byť i jen částečně z dotace poskytnuté AV ČR s péčí 
řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo 
odcizení; smluvní strany nejsou oprávněny majetek spolufinancovaný 
z dotace poskytnuté AV ČR zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob, 
včetně práva zástavního, majetek prodat ani jinak zcizit,  

e) na žádost druhé smluvní strany bezodkladně písemně poskytnout 
požadované doplňující informace související s realizací společného 
projektu a podklady pro průběžné monitorovací zprávy o řešení společného 
projektu a závěrečnou zprávu, 

f) uskutečňovat propagaci společného projektu,  
g) umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k řešení 

společného projektu a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným 
k provádění kontroly,  

h) neprodleně informovat druhou smluvní stranu o veškerých změnách, které 
u ní nastaly ve vztahu ke společnému projektu. 

Čl. III 
Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osobou za pracoviště je  
 

2. Kontaktní osobou za regionálního partnera je   
  

 
Čl. IV 

Financování společného projektu 



3 
 

1. Společný projekt může být částečně podporován dotací poskytnutou AV ČR v 
celkové výši 570 000 Kč (za roky 2024, 2025 a 2026). Smluvní strany berou na 
vědomí, že pokud AV ČR nerozhodne o přidělení dotace pracovišti nejdéle do 2 
let od uzavření smlouvy, nebude společný projekt realizován.  

2. Výdaje na činnosti, jimiž se smluvní strany podílejí na řešení společného projektu, 
jsou uvedeny v návrhu společného projektu, který tvoří přílohu této smlouvy. 
Celkový finanční podíl (včetně případné poskytnuté dotace) BC na společném 
projektu činí 570 000 Kč (za roky 2024, 2025 a 2026), celkový finanční podíl 
ČRS,z.s. ,JčÚS na společném projektu činí 1 050 000 Kč (za roky 2024, 2025 a 
2026). 

3. Smluvní strany se zavazují podílet se na řešení společného projektu vlastními 
finančními prostředky ve shora uvedené výši a vyúčtovávat je odděleně  
od prostředků poskytnutých z dotace AV ČR.  
  

Čl. V 
Duševní vlastnictví a zveřejňování výsledků 

1. Výsledky vzniklé při řešení společného projektu budou prezentovány  
ve vhodných sdělovacích prostředcích, vědeckých a odborných periodikách,  
vědeckých a jiných akcích. 

2. Otázky práv k duševnímu vlastnictví se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových 
vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem  
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Způsob komerčního využití konkrétního výsledku vzniklého při řešení společného 
projektu bude vždy řešen písemnou smlouvou uzavřenou mezi smluvními 
stranami. 
 

 Čl. VI  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2026. Za náklady 
projektu budou považovány náklady vzniklé ode dne 1. 4. 2024. Pokud dojde k 
nabytí účinnosti této Smlouvy ke dni pozdějšímu, bude na náklady vynaložené 
na řešení projektu mezi těmito dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady 
uskutečněné po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
osobami smluvních stran. 

3. Pro každý další rok řešení budou náklady způsobilé až poté, co AV ČR schválí 
projekt k pokračování na základě zprávy za předchozí rok řešení. Pokud BC nebo 
regionální partner vynaloží náklady na řešení projektu před schválením jeho 
pokračování, činí tak výhradně na vlastní riziko. O schválení projektu k 
pokračování regionálního partnera informuje BC. 



4 
 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami  
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí 
BC a informuje o uveřejnění regionálního partnera. 

6. Bude-li tato smlouva uzavírána v elektronické formě, pak tak bude učiněno ve 
formátu PDF s podepsáním platnými zaručenými elektronickými podpisy 
smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech, když každá ze 
smluvních stran obdrží tuto smlouvu a její přílohu v elektronické formě s 
uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. Nebude-li tato smlouva 
uzavírána elektronicky, pak bude vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž 
každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku 
včetně přílohy, jeden výtisk obdrží AV ČR.  

 
 
 
 
 
 Č. Budějovicích dne ...................... Boršově n. Vltavou dne .................. 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i.                        ČRS,z.s.,JčÚS 
 
 
 
 
...................................................... ........................................................ 
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc.                       Ing. Karel Koranda  
ředitel                                                 předseda       
 
 
           
         …………….…………………………….. 
  Jiří Marek 
  jednatel 
 
Příloha:  

 




